
UCHWAŁA NR XXXIX/437/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

w sprawie połączania i zmiany lokalizacji filii bibliotecznych Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu oraz w sprawie zmian w statucie Powiatowej 

i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r., poz. 1372), art. 11 ust. 1, art. 13 ust.1, ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1479) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się połączenia następujących filii bibliotecznych Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu: 

1) Filii Nr 1, ul. Piłsudskiego 72, 58-301 Wałbrzych, 

2) Filii Nr 1 dziecięcej, ul. Piłsudskiego 90, 58-301 Wałbrzych. 

§ 2. W statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej  "Biblioteka pod Atlantami" nadanym uchwałą 
Nr X/62/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie nadania statutu Powiatowej 
i Miejskiej Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu (Dz.Urz. Woj Doln. z 2011 r. 
Nr 83, poz. 1282, z 2012 r. poz. 3284, z 2014 r. poz. 3726, z 2015 r. poz. 1300, z 2016 r. poz. 1765 oraz 
poz. 6065, z 2017 r. poz. 1512, z 2020 r. poz. 2970), § 15 pkt 12 lit. "a" otrzymuje brzmienie: " a) Filia nr 
1 z oddziałem dziecięcym, ul. Piłsudskiego 51-53, 58-301 Wałbrzych." 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D73C655-DAAC-4225-904A-B20E6ADC415A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 Zmiana struktury organizacyjnej polegająca na połączeniu Filii Nr 1 z Filią Nr 1 dziecięcą Powiatowej 
i Miejskiej Biblioteki Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu spowodowana jest 
koniecznością ograniczenia wysokich  kosztów utrzymania  dwóch odrębnych filii w jednej dzielnicy 
miasta. Filie podlegające połączeniu znajdują się w bliskim sąsiedztwie nowej siedziby biblioteki, dlatego 
zmiana lokalizacji nie powinna wpłynąć na dostępność do zasobów bibliotecznych dla dotychczasowych 
użytkowników. Ponadto nowa siedziba, zapewniająca nowoczesne i atrakcyjne warunki lokalowe 
i technologiczne oraz zwiększoną ofertę programową poszerzy swoją działalność, co przełoży się na 
pozyskanie nowej grupy odbiorców. Nowy lokal przystosowany dla osób niepełnosprawnych, usytuowany 
w centrum dzielnicy Nowe Miasto jest wystarczający do pomieszczenia zasobów obu filii oraz prowadzenia 
działań kulturalnych i edukacyjnych. 

 Propozycja połączenia filii została pozytywnie zaopiniowana przez Dolnośląską Bibliotekę Publiczną 
im. Tadeusza Mikulskiego we Wrocławiu, pełniącą nadzór merytoryczny nad wałbrzyską biblioteką. 
W związku z powyższym Rada Miejska Wałbrzycha w dniu 26 listopada 2015 roku podjęła stosowną 
uchwałę w sprawie ogłoszenia zamiaru połączenia i zmiany lokalizacji omawianych filii i dokonania zmian 
w statucie (Uchwała Nr XV/209/2015). Z uwagi na okres, który upłynął od podjęcia ww. uchwały, Gmina 
Wałbrzych wystąpiła do Dolnośląskiej Biblioteki Publicznej o ponowne zaopiniowanie  decyzji w sprawie 
połączenia i zmiany lokalizacji filii.  Dolnośląska Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Mikulskiego we 
Wrocławiu swoją pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie podtrzymała. 

W związku z połączeniem i zmianą lokalizacji filii konieczne jest dokonanie zmian w statucie Biblioteki, 
który określa m.in. jej strukturę organizacyjną.  Statut biblioteki ustala organ właściwy dla jej utworzenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D73C655-DAAC-4225-904A-B20E6ADC415A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

